
UCHWAŁA NR 477/XLII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 r. poz. 870) po zapoznaniu się z wynikiem 
przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji postępowania 
Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po ponownym rozpatrzeniu petycji z dnia 1 sierpnia 2022r. złożonej  
przez wnioskodawcę w przedmiocie  utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 
uznaje się, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 434/XXXVIII/2022 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 23 września 2022 r. w sprawie petycji o utworzenie Młodzieżowej 
Rady Gminy. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Śremie 
do zawiadomienia wnoszącego petycję oraz Rzecznika Praw Obywatelskich 
o sposobie ponownego rozpatrzenia petycji nr 2/2022. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58405CBD-D4D8-42AE-89E2-39B3E7AD65A4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY Nr 477/XLII/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 

W dniu 4 stycznia 2023 r. do Rady Miejskiej w Śremie drogą 
elektroniczną (e-puap) wpłynęło pismo z Biura Rzecznika Praw 
Obywatelskich z prośbą o ponowne rozpatrzenie, z uwzględnieniem uwag 
Rzecznika, petycji zarejestrowanej w rejestrze petycji złożonych do Rady 
Miejskiej w Śremie pod nr 2/2022. 

Wymieniona petycja została złożona w dniu 1 sierpnia 2022 r. przez 
Pana Patryka Janusza Króla w przedmiocie utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy. W dniu 18 sierpnia 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Śremie przeprowadziła pierwsze postępowanie wyjaśniające 
i uznała, iż petycji nie należy uwzględniać. Rada Miejska w Śremie na Sesji 
23 września 2022 r. podjęła uchwałę nr 434/XXXVIII/2022 w sprawie petycji 
o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy, w której postanowiła 
nie uwzględnić petycji z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do tejże 
uchwały. 

W związku z pismem Rzecznika Praw Obywatelskich, Rada Miejska 
w Śremie postanowiła ponownie przeprowadzić postępowanie wyjaśniające 
w sprawie ww. petycji. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Śremie na swoim posiedzeniu w dniu 19 stycznia 2023 roku 
przeprowadziła ponowne postępowanie wyjaśniające odnośnie do 
przedmiotowej petycji i stwierdziła, że petycja nie zasługuje 
na uwzględnienie. 

Z wnioskiem o utworzenie Młodzieżowej Rady Gmina wystąpił 
wnioskodawca, spoza terenu gminy. Zgodnie z art. 5b ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 2023 poz. 40) rada miejska może 
wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy wyłącznie na wniosek 
zainteresowanych środowisk. Do Rady Miejskiej w Śremie nie dotarły żadne 
sygnały od mieszkańców gminy o konieczności powołania takiej rady. Rada 
Miejska popiera wszelkie przedsięwzięcia, które angażują młodzież w sprawy 
wspólnoty samorządowej. W gminie Śrem młodzież ma łatwy dostęp do 
organów gminy i rad sołeckich, więc może liczyć na reprezentację swoich 
postulatów przez radnych i sołtysów, a tym samym ma możliwość 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58405CBD-D4D8-42AE-89E2-39B3E7AD65A4. Podpisany Strona 1



podejmowania szeregu aktywności społecznych i brania udziału w życiu 
społecznym, kulturalnym czy sportowym. Dlatego też Rada będzie popierać 
ideę powołania Młodzieżowej Rady Gminy, jeśli tylko z wnioskiem o jej 
utworzenie wystąpi młodzież Gminy Śrem. Biorąc powyższe pod uwagę, 
należało nie uwzględnić petycji. 

 

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust.2 ustawy o petycjach, sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

   
 Przewodnicząca Rady 

  
Katarzyna Sarnowska    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58405CBD-D4D8-42AE-89E2-39B3E7AD65A4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



